
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012200139

139

Nº 15, sexta-feira, 22 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2021

Objeto: fornecimento de combustíveis, lubrificantes e gás liquefeito. Dia 04/02/2021 às
8h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

Objeto: locação de máquinas e equipamentos para a limpeza urbana na sede e distritos.
Dia 04/02/2021 às 9:30h. Edital/Demais atos: http://www.caatiba.ba.gov.br/diario.
Informações: na CPL, Av. Francisco Viana, 07, de 8:30 às 16:30h.

Caatiba/Ba, 21 de janeiro de 2021.
ROBSON LIMA ROCHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Objeto: aquisição de gases medicinais comprimidos e armazenados em cilindros. Dia
03/02/2021 às 9h. Edital: www.licitacoes-e.com.br. Informações: e-mail
pmc.licitacoes1@gmail.com. Certame ocorrerá através do site: www.licitacoes-e.com.br.
Código de Rastreio BB 853690.

Candeal/Ba, 20 de janeiro de 2021.
LUCILENE ALVES GONÇALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2021

CONTRATO N.º 007/2021. CONTRATADO: COMTECH ENGENHARIA LTDA. TOMADA DE
PREÇOS N.º 003/2020 . PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3546/2020. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REQUALIFIÇÃO DE PASSEIOS NOS
SEGUINTES LOCAIS: AV. ANTÔNIO PATTERSON, RUA 21 DE ABRIL E RUA 13 DE MAIO,
BAIRRO CENTRO, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE CANEDEIAS - BA. VALOR GLOBAL R$
2.110.742,12 (dois milhões, cento e dez mil, setecentos e quarenta e dois reais e doze
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14.01; PROJETO/ATIVIDADE: 1.021; ELEMENTO DE
DESPESA: 4.4.90.51.00.00. FONTE: 00.01.4190/00.01.0000/ 00.01.0042/ 00.01.0044. DATA
DA ASSINATURA: 19/01/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
AVISO DE ADIAMENTO

O Município de Canudos/BA comunica aos interessados que por motivos de
Alteração de planilha a sessão do PE 001-2021, para aquisição de medicamentos, material
penso, material odontológico e material de laboratório para manutenção do Hospital
Municipal Genário Rabelo de Alcântara e Departamento de Atenção Básica, no exercício de
2021, fica adiada a sessão para a data de 04/02/2020 as 09h00min, no portal,
www.licitacoes-e.com.br

LAION FELIPE GAMA CAMPOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISODE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

A Pmcg - Bahia, Através Da Sec. Assistência Social, Pregão Eletrônico N° 001/21
Dia 03/02/21 Às 09:30h Objeto: Aquisição De Cesta Básica. Edital Site:
Acessoinformacao.Com.Br/Ba/Capimgrosso/#Diario-Oficial.

NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 006/2021 - P.A Nº 018/2021, do tipo
MENOR PREÇO, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de
Equipamentos e Material Permanente para Unidade de Atenção Especializada em Saúde -

Maternidade, conforme proposta nº 11696.710000/1200-05, RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: a partir do dia 22/01/2021 às 11:00 horas. DO ENCERRAMENTO DAS
PROPOSTAS: dia 03/02/2021 às 08:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇO S :
03/02/2021 às 08:30 horas. Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br; licitações-
e.com.br.

ANDERSON NUNES DE MATOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021

A Pregoeira realizará licitação na modalidade PP n° 006/2021 PA nº 017/2021,
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE TENDAS, PALCOS, MESAS,
CADEIRAS, SOM E ILUMINAÇÃO, COM SERVIÇOS DE MONTAGEM E DESMONTAGEM,
INCLUINDO EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CASTRO ALVES. Abertura: às 09h do dia
04/02/2021na sala de reuniões da COPEL, localizada na Praça da Liberdade, 376, Centro.
Edital em: http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes.

NAIANE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Contendas do Sincorá, através da Secretaria
Municipal de Saúde, mediante da Presidente da Comissão de Licitação, no uso de suas
atribuições, torna público que estará realizando credenciamento para prestação de serviço
por pessoas físicas e/ou pessoas jurídicas, compreendendo as especialidades de Médico
Pediatra, Médico Cardiologista; Médico Psiquiatra; Médico Ginecologista/Obstetra; Médico
Ortopedista; Médico Radiologista; Médico Ultrassonografista; Médico Urologista; Médico
Clínico Geral (40h); Clínico Plantonista ( Plantão de 24 Horas); Clínico Plantonista (Plantão
de 24 Horas Finais de Semana); Clínico Plantonista ( Plantão de 24 Horas relacionados aos
feriados de: São João, Natal e Reveillon); Clínico Plantonista ( Plantão de 12 Horas);

Nutricionista; Fisioterapeuta; Assistente Social; Psicólogo; Educador Físico; Dentista;
Enfermeiro (Plantão de 12 Horas); Enfermeiro; Farmacêuticos e Bioquímico para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, em conformidade com os ditames da
Constituição Federal, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, em específico no seu
Artigo 25, "caput", bem como Lei Federal nº. 8080/90, artigos 24 e 25.

A documentação para o Credenciamento deverá ser entregue na Sede da
Secretaria, Rua Dr. Paulo Diamantino, Centro - CEP 46.620-000 - Contendas do Sincorá- BA,
a partir do dia 12/02/2021, até o dia 31/12/2021, das 8:00h às 12:00h, no endereço acima
citado. As dúvidas quanto ao procedimento de credenciamento poderão ser dirimidas pela
Comissão Permanente de Licitação.

Contendas do Sincorá, 22 de janeiro de 2021
GIANNI FERNANDA DA SILVA QUEIROZ

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 983503

Nº Processo: 051-2021. Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as necessidades
da secretaria de saúde e da farmácia Básica do município de Dom Macedo Costa, mediante
Sistema de Registro de Preços . Total de Itens Licitados: 138. Edital: 22/01/2021 das 08h00
às 12h00 e das 13h00 às 15h00. Endereço: Praça Conego Jose Lourenço S/n Centro, - Dom
Macedo Costa/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/983503-5-00003-2021. Entrega
das Propostas: a partir de 22/01/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 04/02/2021 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LEONARDO DE JESUS SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 21/01/2021) 983503-00301-2021NE000001
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

OBJETO: Aquisição de Materiais e Medicamentos, destinados às Unidades de Saúde deste
Município, conforme descrito no Anexo do Edital, Recebimento das propostas dia
05/02/2021, às 08:00 horas. O Convite completo poderá ser adquirido
www.feiradamata.ba.gov.br Informações: (77) 3474.1020

Feira da Mata - BA, 21 de janeiro de 2021
VALMIR MACÊDO RODRIGUES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Filadélfia-BA, torna público que a partir de sua
publicação no Diário Oficial do Município, em horário de expediente das 08:00 às 12:00
horas, durante o período de 12 (doze) meses, na Sede da Secretaria Municipal de Saúde à
Avenida Antônio Carlos Magalhães nº 314 - Centro - Filadélfia/BA, estará realizando
credenciamento para Contratação de Profissionais de Saúde, através de Credenciamento
para prestarem serviços na área de Saúde, para atendimento à População do Município de
Filadélfia/Ba. O edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados no
endereço: http://www.impublicacoes.org/pm_filadelfia/ ou através de solicitação no e-
mail: licitapmf@gmail.com.

Filadélfia-BA, 21 de Janeiro de 2021
MARCONDES ALMEIDA DO NASCIMENTO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU

AVISO DE CANCELAMENTO

O Prefeito Municipal de Gandu, no uso de suas atribuições legais, resolve
tornar sem efeitos os atos de Adjudicação e Homologação, publicados: no DOM edição nº.
2973 de 17/12/2020; DOU Sessão 3, ISSN 1677-7069 nº 241 de 17/12/2020, e atos de
Extrato de Contrato nº 451/2020 e Ordem de Serviço em razão do contrato nº 451/2020
publicados no DOM Edição nº 2980 de 24/12/2020 e no DOU Seção 3, ISSN 1677-7069, Nº
246 de 24/12/2020, referente a Tomada de Preços nº 004/2020, decorrente do Processo
Administrativo n.º 095/2020. Objeto: contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia para executar as obras de construção de escola de 06 (seis) salas com quadra
no Bairro Manoel Dantas Cardoso.

Gandu, 21 de janeiro de 2021.
LEONARDO BARBOSA CARDOSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021-SRP

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de 4.000 mil testes rápido do COVID 19-
IGG/IGM/IGA para enfrentamento do COVID-19 no Município, conforme condições e
especificações constantes no edital e seus anexos. ABERTURA: 08/02/2021 às 08:30 horas.
O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal.

Governador Mangabeira-BA, 21 de janerio de 2021
LUÍS ARMANDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2021

Dia 04/02/21 às 9h. Objeto: aquisição de fornecimento de Carne, Peixe e
Frango. Menor preço por item. Edital: www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na sede, Rua
José Alves de Almeida, s/n, de 8 às 12h. Menor preço por item.

Iraquara/Ba, 21 de janeiro de 2021.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS.

Pregoeira.


		2021-01-22T10:31:37-0300




